
   ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

  UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

  FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

      CONSILIUL FACULTĂȚII 

                   str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

HOTĂRÂREA 

nr.9 din 24.11.2023 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 24.11.2023 în conformitate cu 

prevederile Art. 141 din Legea învățământului superior nr. 199/2023, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă propunerile nominale de cadre didactice și studenți pentru constituirea 

subcomisiilor electorale în vederea alegerii reprezentanților Facultății de Teologie Ortodoxă în  

Senatul Universității din Craiova, mandatul 2024-2028. Propunerea va fi înaintată Senatului 

Universității din Craiova.  

 

Art. 2. Se avizează dosarul de evaluare externă periodică ARACIS în vederea menținerii 

încadrării în domeniul de licență Arte vizuale a  programului de studii universitare de master 

Conservare și restaurare. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și asigurarea 

calității din cadrul Universității din Craiova.  

 

Art. 3. Se avizează dosarul de evaluare externă periodică ARACIS în vederea încadrării în 

domeniul de licență Arte vizuale a  unui nou program de studii universitare de master Pictură – 

Explorări cromatice. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și asigurarea 

calității din cadrul Universității din Craiova.  

 

Art. 4. Se avizează cererea privind retragerea de la studii a unui student cu taxă de la anul I, 

2023-2024, specializarea de licență Arte plastice - Pictură, domeniul de licență Arte vizuale. 

Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 5. Se avizează cererile privind susținerea examenului de finalizare a studiilor universitare 

de licență și master, în sesiunea din iulie 2024, pentru un număr de 23 de absolvenți de la  specializări 

de licență și master din structura Facultății, în conformitate cu Legea nr.1/2011. 

 

Art. 6. Se avizează cererea cu nr.1024/09.11.2023 privind susținerea examenului de disertație, 

în sesiunea iulie 2024, pentru un absolvent al programului de master Misiune și pastorație, din 

domeniul Teologie, promoția 2016, program organizat în conformitate cu Legea nr. 288/2004. 

Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 7. Se avizează cererea cu nr.1031/13.11.2023 privind susținerea examenului de disertație, 

în sesiunea iulie 2024, pentru un absolvent al programului de master Doctrină și cultură, din domeniul 

Teologie, promoția 2007, program organizat în conformitate cu Legea nr.84/1995. Propunerea va fi 

înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 8. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă 

 

Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, 

Pr.Prof.univ.dr Nicolae-Răzvan STAN 

         Întocmit, 

Secretar-șef 

Ioana-Daniela Colac 


